
Česká společnost lékařské fyziky  
          České lékařské společnosti JEP 
Sekretariát: Biofyzikální ústav Lékařské fakulty MU v Brně 

Univerzitní kampus, Kamenice 3, 625 00 Brno 

 

Zpráva o činnosti a zápis z plenární schůze ČSLF JEP 
dne 29.5. 2024 

Schůze proběhla dne 29.5.2024 v Plzni v kongresovém hotelu Parkhotel Congress Center Plzeň 
v rámci konference XLV. Dny lékařské biofyziky. 

 
Body jednání (není-li uvedeno jinak, přednesl předseda): 
 
1) Zahájení schůze a přivítání účastníků. 
 
2) Rekapitulace činnosti výboru ČSLF: 

• Zpracovaná a rozeslaná zpráva o proběhlé plenární schůzi v rámci XLIV. Dni lekárskej 
biofyziky ve Staré Lesné. 

• Postupná aktualizace webových stránek, přibyla rubrika „Aktuality a akce“. Nově na 
stránkách elektronické sborníky z DLB. 

• Spolupráce na testování nových stránek ČLS JEP. 
• Upozorňovali jsme na kontrolu a aktualizaci kontaktních údajů u členství v ČLS JEP. 
• Projednávali jsme a definitivně ustanovili nová pravidla Soutěže pro studující a 

absolventky/absolventy doktorského studia na Dnech lékařské biofyziky a tuto 
informaci jsme rozeslali všem členům naší OS a také při registraci na DLB. 

• Řešili jsme neplatiče. 
• Projednávali jsme a sestavili pravidla pro celoroční soutěž v hodnocení dosažených 

vědeckovýzkumných výsledků za náš obor. 
• Pokračování spolupráce s ČMI na řešení Nařízení EK 2017/745 – viz příspěvky na 

letošních DLB a aktivní účast zástupců ČMI. 
• Podíl na přípravě letošních XLV. DLB. 
• Spolupráce s IBA MUNI na přípravě univerzálních webových stránek pro registraci 

na DLB 
• Příprava dnešní plenární schůze ČSLF JEP 

 
3) Informace k vyhlášení Soutěže ČSLF JEP o nejlepší tvůrčí počin za r. 2024: 

• Deadline k odevzdání – 31.3.2025. 
• Koordinátor je vědecký sekretář, prof. Mornstein společně s prof. Kremláčkem 
• Deadline pro odevzdání hodnocení hodnotiteli bude 30.4.2025 
• Navrhneme variantu přihlašování do soutěže prostřednictvím formuláře, vytvoří Jan 

Kremláček 
• Informace o soutěži bude uvedena na webu společnosti a všichni členové ČSLF dostanou 

mailem. 
• Výše odměny – dle možnosti společnosti kolem 10 tis. Kč 
• Postup vyhlášení: e-mailem se vyhlásí soutěž s pravidly a vyvěsí se na web, zájemci pošlou 

svoji práci emailem na adresu výboru, vědecký sekretář zkontroluje, zda splňují vstupní 
kritéria a po uzávěrce rozešle k hodnocením členům výboru. Vítěz dostává finanční 
odměnu (ČLS JEP s tím počítá a má nástroj na vyplacení) a diplom. 

• Pravidla soutěže jsou uvedena v příloze tohoto zápisu. 



 

4) Informace k následujícím DLB (Olomouc -H. Kolářová) 
Termín konání bude 28. – 30.5. 2025, lokalita bude upřesněna. 

5) Informace k webovým stránkám společnosti (J.Zeman) 
Dochází k postupným úpravám stránek, bohužel je problém s provozováním emailového 
zpravodaje a se společnou emailovou adresou. Hledá se řešení. 

6) Informace k univerzálním webovým stránkám pro registraci na DLB (L.Bolek) 
Po opakovaných jednáních se ukazuje, že náklady na vytvoření těchto webových stránek 
jsou relativně vysoké – cca 60 tis. Kč bez DPH . K tomu budou roční náklady v řádu 
jednotek tisíc Kč.  Nicméně většina členů předsednictva byla pro dotažení této věci. 
Předseda zjistí u IBA MUNI další podrobnosti. 

7) Informace k činnosti sekce Telemedicína (K. Hána). 
Doc. Hána přednesl stručnou informaci o činnosti sekce. 

8) Časopis Lékař a technika (J. Rosina). 
Málo publikací, časopis bude vycházet nadále, ale jen 2x ročně. Prof Amler navrhnul, aby 
příspěvky přednesené na DLB byly publikovány v tomto časopise. 

9) Stav členské základny. 
Počet členů: 96. 
Celkem je 6 neplatičů, z toho jeden zcela závažný (hrozí ukončení členství). 

10) Hospodaření (L. Forýtková). 
Stav finančních prostředků k 31.3.2024 je 314tis. Kč (toto je stav před zdaněním!) 

11) Vyjádření revizní komise (J. Hanuš). 
Komise neshledává žádné rozpory a hospodaření probíhá dle pravidel 

12) Následné termíny a místa konání DLB - zatím stanoveno: 
2025 – Olomouc (28.- 30.5.2025) 

2026 – Košice 

2027 – Hradec Králové 

2028 – 1.LF UK Praha 

13) Diskuze 

Prof. Rosina informoval o tom, že na FBMI proběhla akreditace nového studijního 
programu zaměřeného na certifikaci zdravotnických prostředků  

14) Závěr 
 

MUDr. Lukáš Bolek, Ph.D. 

předseda ČSLF ČLS JEP 

 

 

 

 
Oceněné práce v rámci soutěže XLV. Dnů lékařské biofyziky: 

1. Groborz Ondřej; Zkoumání kinetiky disoluce intramuskulárně podaných 
termoresponsivních polymerů (1.LF UK Praha); 5tis. Kč 

2. Válková Lucie; Studium mechanismu synergického účinku nanočástic stříbra s 
vankomycinem na bakteriích rodu Enterococcus (LF UP Olomouc); 3 tis. Kč 

3. Kolaříková Markéta; Cílená in vitro lipozomální protinádorová terapie (LF UP Olomouc); 
2tis. Kč 

Mimořádná cena vedoucího ústavu biofyziky LF v Plzni, MUDr. Jiřího Beneše, Ph.D. 
Groborz Ondřej; Zkoumání kinetiky disoluce intramuskulárně podaných 
termoresponsivních polymerů (1.LF UK Praha); 5tis. Kč 



Příloha – pravidla celoroční soutěže. 
 
 
 

 

Soutěž ČSLF JEP o nejlepší tvůrčí počin za r. 20XX 
 
Česká společnost lékařské fyziky (ČSLF) ČLS JEP ustanovuje soutěž o nejlepší tvůrčí počin ČSLF 
s těmito pravidly: 

1. soutěž každoročně vypisuje výbor ČSLF na stránkách společnosti www.cslf.cz  
2. do soutěže je možné přihlásit výsledek tvůrčí činnosti v oblasti lékařské fyziky nebo 

telemedicíny (dále práce), který byl završen publikačním nebo patentovým výstupem v 
roce, jehož se soutěž týká, a splňuje následující podmínky:  

• práce a její stěžejní realizace vznikly v České republice 

• hlavní autor práce (u publikace první autor) je členem ČSLF JEP 
 
3. práci přihlašuje do soutěže hlavní autor (žadatel) zasláním následujících elektronických 

dokumentů výboru společnosti:  
• průvodní dopis obsahující čestné prohlášení o bodu 2 těchto pravidel a specifikaci 

přínosu výsledku pro lékařskou fyziku 
• plná verze práce nebo odkaz na plnou verzi (odkaz musí být bez povinnosti se 

registrovat) 
• profesní životopis žadatele 

4. v daném roce může žadatel přihlásit jednu práci 
5. přihlášku žadatel zasílá elektronicky na emailovou adresu k tomu určenou (informace o 

konkrétní adrese bude upřesněna na webových stránkách společnosti 
6. pořadí prací stanovuje výbor společnosti 
7. vítěz soutěže je zveřejněn na stránkách ČSLF 
8. podmínkou pro udělení ceny je prezentace vítězné práce na nejbližší konferenci DLB 
9. vítěz obdrží odměnu 10.000,- Kč. 

  
Hodnocení 

a) Hodnotiteli jsou všichni členové výboru a revizní komise ČSLF. 
b) Každý hodnotitel stanoví pořadí* prací, první je nejlepší práce. 
c) Práce, u kterých má hodnotitel střet zájmů, do pořadí nezahrnuje. Pokud zbývá 

k hodnocení jedna práce, může se hodnocení vzdát. 
d) Vítězná práce je ta, která má nejnižší průměrné pořadí. Je-li prací s nejnižším průměrem 

více, lze opakovat hodnocení vítězných prací. 
e) Na dodržení pravidel dohlíží skrutátor, kterého stanovuje pro dané hodnocení výbor 

ČSLF. Skrutátor nehlasuje a souhlasí, že pořadí jednotlivých hodnotitelů udrží v tajnosti. 
f) Proti rozhodnutí výboru není odvolání a výbor si vyhrazuje právo cenu neudělit. 

 
* Pořadí se stanovuje s ohledem na: 1. originalitu práce, 2. přínos pro lékařskou fyziku nebo 
telemedicínu (nové poznatky v diagnostice nebo terapii, rozšíření spolupráce, nová metodika 
atp.), 3. kvalitu a rozsah zpracování.  
 
 

http://www.cslf.cz/

